令和６年７月８日

報道機関各位

長岡市立栃尾東小学校長

２０２４ シン・栃尾東小学校 ～統合後の未来に向けて～

栃尾東小が下塩小児童と一緒に巨大書に挑戦！

栃尾東小学校は、令和７年４月の下塩小学校との統合に向けて、「シン・栃尾東小学

校 ver２※」として新年度をスタートしました。２３９人の子どもと教職員、保護者、

地域がともに笑い、ともに楽しむ「栃尾笑
しょう

楽
が っ

幸
こ う

」を創り出そうとさまざまなことに取

り組んでいます。

このたび、当校と下塩小学校の６年生児童が一緒に巨大書体験を行います。交流を

深めながら大きな紙いっぱいに漢字一文字を描き、自分の思いを表現します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

※令和５年４月に上塩小学校を統合した栃尾東小学校は、「シン・栃尾東小学校」としてスター

トし、令和５年度にさまざまなことに取り組みました。

栃尾東小・下塩小「未来を描く書道体験教室」

１ 日  時  ７月１８日（木） 午前９時３０分～正午

２ 場  所  長岡市立栃尾東小学校 体育館（長岡市栃尾原町４－３－１）

３ 講  師  書・篆刻家 柳澤 魁秀さん

４ 内  容  ・巨大書体験（参加児童全員が１人１枚の巨大書を制作します）

        ・講師による演技実演鑑賞

５ 参 加 者  栃尾東小６年生児童全員 ４５人、下塩小６年生児童全員 ７人

６ そ の 他  ７月１１日（木）午前９時３５分から午後０時３５分まで講師の

講話を聞き、巨大書に描く「未来への希望を表す一文字」を決め

ます。こちらもぜひ取材ください。

（問い合わせ：長岡市立栃尾東小学校 教頭 兒玉 ℡：0258-52-1555）

▲昨年の様子